Протокол
публичных слушаний
по принятию правил землепользования и застройки
городского округа «город Каспийск»
29.06.2016 г.                                                                                                              г. Каспийск
Присутствовало: 11 человек.

Председательствующий         - Махов А. – начальник Отдела по
                                                       стр-ву и арх-ре администрауии
                                                       ГО «город Каспийск»
Члены комиссии
                                  - Езибегов Я.Ш. – заместитель начальника Управления
                                    имущественных отношений Администрации
                                    городского округа «город Каспийск»,
                                  - Кичибеков Ш.Н. – главный специалист Отдела по
                                    строительству и архитектуре Администрации
                                    городского округа «город Каспийск»,
                                  - Кахриманов Т.С. – начальник организационного отдела
                                    Администрации городского округа «город Каспийск»,
                                  - Магомедов Р.А. – начальник юридического отдела
                                     Администрации городского округа «город Каспийск»,

[bookmark: _GoBack]Секретарь Комиссии               - Муртазалиева Д.А. – специалист 1-й категории
                                                        Управления делами Администрации
                                                        городско округа «город Каспийск»
С докладом выступил – Махов А.М.
      В целях обеспечения прав и законных интересов граждан, руководствуясь ст. 30, 31 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом от 16.10.2003г. за № 131-ФЗ «О общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14.1 Устава городского округа «город Каспийск», Решение  Собрания депутатов городского округа «город Каспийск» № 65 от 04.02.2008г. «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в городском округе «город Каспийск», проводятся публичные слушания по вопросу принятия правил землепользования и застройки городского округа «город Каспийск»:
      Докладчик попросил присутствующих высказаться по предмету обсуждения.

Слушали:
       М.А. Сунгурова – начальник МУП «Каспийскгаз»

       Он обратился с вопросом о минимальной кратности площади раздела земельного участка индивидуального жилищного строительства.

Слушали:
       А.М. Махова – начальник Отдела по строительству и архитектуре

       Он сообщил что минимальная кратность площади земельного раздела = 0,250 кв. м.

       Председатель слушаний Махов М.А. предложил проголосовать по вопросу: Кто за принятие правил землепользования и застройки городского округа «город Каспийск»»?

       За – проголосовали – единогласно.
                  По результатам голосования,-

РЕШИЛИ:
       Принять правила землепользования и застройки городского округа «город Каспийск» в представленной редакции.

       Председательствующий                                                                           А.М. Махов

       Секретарь                                                                                           Муртазалиева Д.А.

       Члены комиссии                                                                                   Езибегов Я.Ш.

Кичибеков Ш.Н.

Магомедов Р.А

Кахриманов Т.С.

Заключение
публичных слушаний
По проекту «Правил землепользования и застройки
Городского округа «город Каспийск»
№297 от 25.04.2016г.
29.06.2016г.                                                                                                               г. Каспийск
Инициатор публичных слушаний – городской округ «город Каспийск»
Публичные слушания назначены постановлением муниципального образования городской округ «город Каспийск» № 297 от 25.04.2016г.
Вопрос публичных слушаний:
1. Принятие «Правил землепользования и застройки городского округа «город Каспийск».
      Сведения об опубликовании или обнародовании информации о публичных слушаний: городская газета «Трудовой Каспийск», № 16 от 29.04.2016г.
      Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: комиссия по публичным слушаниям Администрация городского округа «город Каспийск».
Присутствовали: 11 человек.
       По результатам голосования установлено, что присутствующие на публичных слушаниях единогласно одобрили:
1. Решение по принятию «Правил землепользования и застройки городского округа «город Каспийск».
       Предложения и рекомендации:
1. Принять «Правила землепользования и застройки городского округа «город Каспийск».

Председатель комиссии
по организации проведения
публичных слушаний                                                                                          А.М. Махов